
1 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 268 

НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

Подписано электронной цифровой подписью: 

Директор ГБОУ Школа №268 Невского района Санкт-Петербурга 

Александра Викторовна Смирнова 

Дата: 13.01.2023 

ПРИКАЗ  

13.01.2023          №11-од 

 

«Об организации и проведении итогового собеседования 

по русскому языку в 9-х классах» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ; 

 с Концепцией преподавания русского языка и литературы в Российской Федерации, утв. 

Распоряжением Правительства РФ от 09.04.2016 № 637-р,  

с приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования» (зарегистрирован 

Минюстом 10.12.2018 регистрационный № 52953);  

 с распоряжением Комитета по образованию «О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в Санкт-Петербурге в 2022/2023 учебном году» от 08.12.2022 №2441-р 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9А, 9Б, 9В, 9ЭКС (семейное 

образование) классах 08.02.2022 года с 10.00 по 14.30 (одна смена). 

2. Назначить ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и проведение 

итогового собеседования заместителя директора по УВР Троицкую Аллу Валентиновну. 

3. Сформировать комиссию по проведению итогового собеседования: 

3.1 Техническими специалистами, обеспечивающими получение КИМ итогового 

собеседования, тиражирование КИМ и документов для проведения ИС, а также 

обеспечивающими подготовку технических средств для ведения аудиозаписи в 

аудиториях проведения итогового собеседования, назначить заместителя 

директора по УВР Стороженко Алексея Леонидовича и инженера-электроника 

Родионову Елену Петровну. 

3.2  Экзаменаторами-собеседниками, которые проводят собеседование с 

участниками итогового собеседования, а также обеспечивают проверку 

документов, удостоверяющих личность участников итогового собеседования, 

фиксируют время начала и время окончания проведения итогового 

собеседования для каждого участника, назначить следующих учителей: 

№ ФИО должность 

1 Козлова Людмила Михайловна Учитель английского языка 

2 Корель Татьяна Моисеевна Учитель английского языка 

3 Данилова Светлана Диомидовна Учитель английского языка 

4 Новицкая Елена Николаевна Учитель английского языка 

5 Ильина Светлана Евгеньевна Учитель английского языка 

6 Будаева Алина Доржиевна Учитель английского языка 

3.3 Организаторами вне аудитории, обеспечивающим передвижение участников 

итогового собеседования и соблюдение порядка иными обучающимися 

образовательной организации, не принимающими участия в итоговом собеседовании 



2 
 

(в случае если итоговое собеседование проводится во время учебного процесса в 

образовательной организации), назначить педагога-организатора Кощуга Даниила 

Юрьевича и педагога-организатора Кощуга Максима Юрьевича. 

3.4 Организаторами в аудиториях подготовки, обеспечивающим соблюдение 

порядка в аудиториях подготовки и выполняющими инструктаж участников 

итогового собеседования, назначить учителя физической культуры Михайлову 

Татьяну Валентиновну, заместителя директора по УВР Стороженко Алексея 

Леонидовича и учителя информатики Родионову Елену Петровну. 

4. Сформировать комиссию по проверке итогового собеседования: 

4.1 Экспертами  по проверке ответов участников итогового собеседования назначить 

следующих учителей: 

№ ФИО должность 

1 Вережан Светлана Владимировна Учитель русского языка и литературы 

2 Мякишева Наталья Ремуальдовна Учитель русского языка и литературы 

3 Рошкован Анастасия Николаевна Учитель русского языка и литературы 

4 Смирнова Олеся Сергеевна Учитель русского языка и литературы 

5 Техтилова Лилия Ленуровна Учитель русского языка и литературы 

6 Бабаева Медина Бунямовна Учитель русского языка и литературы 

5. Ответственному организатору А.В. Троицкой провести инструктаж экзаменаторов-

собеседников, экспертов, технического специалиста, организатора вне аудитории, 

организаторов в аудиториях ожидания. 

6. Ответственному организатору А.В. Троицкой за один день до проведения итогового 

собеседования получить именные бланки участников итогового собеседования, а также 

другие формы, необходимые для проведения итогового собеседования, и обеспечить их 

хранение. 

7. Утвердить списки участников итогового собеседования (Приложение № 1). 

8. Утвердить график работы экзаменаторов-собеседников и экспертов, аудитории 

проведения итогового собеседования (Приложение № 2). 

9. Классным руководителям 9А класса – Коршуновой Л.П., 9Б класса – Галеевой Н.Г., 9В 

класса – Кощугу Д.Ю.: 

- ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с датой 

проведения итогового собеседования и Порядком проведения итогового 

собеседования; 

- обеспечить участие всех обучающихся 9-х классов в итоговом собеседовании; 

- обеспечить наличие паспортов у участников итогового собеседования. 

10.Заместителю директора Троицкой А.В. определить изменения текущего расписания 

занятий образовательной организации в дни проведения ИС; 

11. Хранение аудиофайлов с записями ответов участников итогового собеседования и 

протоколов экспертов осуществлять в ГБОУ Школе № 268 в сейфе до 01.10.2023 года. 

12. Милешиной Е.И., социальному педагогу, разместить данный приказ на официальном 

сайте школы. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.          

                  Директор        А.В. Смирнова 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



3 
 

 

 

 
 

 

Троицкая А.В., заместитель директора по УВР,  
8 (981) 130-52-82, allatroickaya@mail.ru 

                                                                                                                Приложение № 1 к приказу  

                                                                                                                  от 13.01.2023 № 11 -од 

 

Списки участников итогового собеседования 

1. 

№ ФИО участника класс № 

аудитории 

Время 

проведения 

1 Андреев Максим Алексеевич 9А 203 10.00 – 14.30 

2 Ардальонова Светлана Андреевна  9А 203 10.00 – 14.30 

3 Бунгов Максим Владимирович 9А 203 10.00 – 14.30 

4 Виноградова Таисия Георгиевна 9А 203 10.00 – 14.30 

5 Гагарская Екатерина Тимофеевна 9А 203 10.00 – 14.30 

6 Гарнова Дарья Алексеевна 9А 203 10.00 – 14.30 

7 Музычук Анастасия Алексеевна 9А 203 10.00 – 14.30 

8 Прокоп Олег Игоревич 9А 203 10.00 – 14.30 

9 Маркосян Лилит Саргисовна 9А 203 10.00 – 14.30 

10 Русаленко Тимофей Михайлович 9А 203 10.00 – 14.30 

11 Иванова Ксения Александровна 9А 203 10.00 – 14.30 

12 Сааков Владимир Владимирович 9А 203 10.00 – 14.30 

13 Федосенко Мария Васильевна 9А 203 10.00 – 14.30 

14 Третьяков Савва Андреевич 9А 203 10.00 – 14.30 

15 Шабалина Вероника Константиновна 9Г 203 10.00 – 14.30 

 

2. 

№ ФИО участника класс № 

аудитории 

Время 

проведения 

1 Кожевников Ярослав Анатольевич 9А 234 11.30-14.45 

2 Кузнецов Даниил Вячеславович 9А 234 11.30-14.45 

3 Демидова Алина Муслимовна 9А 234 11.30-14.45 

4 Елисеева Зарина Бахрединовна 9А 234 11.30-14.45 

5 Пеховская Эмилия Олеговна 9А 234 11.30-14.45 

6 Иванова Виктория Юрьевна 9А 234 11.30-14.45 

7 Третяк Василий Владимирович 9А 234 11.30-14.45 

8 Эргашева Техрона Шерхон кизи 9А 234 11.30-14.45 

9 Семенюк Артём Владимирович 9А 234 11.30-14.45 

10 Шаров Ярослав Сергеевич 9Б 234 11.30-14.45 

 

3. 

№ ФИО участника класс № 

аудитории 

Время 

проведения 

1 Авраменко Лилия Станиславовна 9Б 205 10.00 – 14.30 

2 Виноградов Артём Алексеевич 9Б 205 10.00 – 14.30 



4 
 

3 Винтер Максим Валерьевич 9Б 205 10.00 – 14.30 

4 Герасимов Иван Андреевич 9Б 205 10.00 – 14.30 

5 Герасимов Максим Игоревич 9Б 205 10.00 – 14.30 

6 Гриценков Александр Александрович 9Б 205 10.00 – 14.30 

7 Дадашов Рамазан Играрович 9Б 205 10.00 – 14.30 

8 Еськин Александр Дмитриевич 9Б 205 10.00 – 14.30 

9 Кокоев Александр Сергеевич 9Б 205 10.00 – 14.30 

10 Корсакова Анастасия Алексеевна 9Б 205 10.00 – 14.30 

11 Красновская Маргарита Сергеевна 9Б 205 10.00 – 14.30 

12 Кунга Юрий Сергеевич 9Б 205 10.00 – 14.30 

13 Чичагов Сергей Константинович 9Б 205 10.00 – 14.30 

14 Шамис Анастасия Глебовна 9Б 205 10.00 – 14.30 

15 Шейченко Кирилл Евгеньевич 9Б 205 10.00 – 14.30 

 

4. 

№ ФИО участника класс № 

аудитории 

Время 

проведения 

1 Куренков Денис Александрович 9Б 202 10.00 – 14.30 

2 Лапик Сергей Вячеславович 9Б 202 10.00 – 14.30 

3 Ларин Владислав Владимирович 9Б 202 10.00 – 14.30 

4 Лобачева Дарья Антоновна 9Б 202 10.00 – 14.30 

5 Малинина Марина Николаевна 9Б 202 10.00 – 14.30 

6 Маркушина Карина Александровна 9Б 202 10.00 – 14.30 

7 Мигаль Андрей Романович 9Б 202 10.00 – 14.30 

8 Поддубный Денис Иванович 9Б 202 10.00 – 14.30 

9 Понькина Александра Андреевна 9Б 202 10.00 – 14.30 

10 Соловьев Михаил Олегович 9Б 202 10.00 – 14.30 

11 Старцева Ангелина Дмитриевна 9Б 202 10.00 – 14.30 

12 Суворова Дарья Павловна 9Б 202 10.00 – 14.30 

13 Тихонова Полина Дмитриевна 9Б 202 10.00 – 14.30 

14 Кузнецов Артур Кириллович 9Г 202 10.00 – 14.30 

15 Авдеева Марина Андреевна 9Г 202 10.00 – 14.30 

5. 

№ ФИО участника класс № 

аудитории 

Время 

проведения 

1 Айтуков Артем Андреевич 9В 201 10.00 – 14.30 

2 Асташова Ульяна Романовна 9В 201 10.00 – 14.30 

3 Бостан Владислав Дмитриевич 9В 201 10.00 – 14.30 

4 Валицкая Екатерина Юрьевна 9В 201 10.00 – 14.30 

5 Виноградов Тимофей Андреевич 9В 201 10.00 – 14.30 

6 Воронина Вероника Максимовна 9В 201 10.00 – 14.30 

7 Ворошилова Вероника Константиновна 9В 201 10.00 – 14.30 

8 Ерастов Андрей Алексеевич 9В 201 10.00 – 14.30 

9 Зайцев Александр Дмитриевич 9В 201 10.00 – 14.30 

10 Измайлова Эвелина Рустамовна 9В 201 10.00 – 14.30 

11 Калашников Тимур Фаррухович 9В 201 10.00 – 14.30 

12 Кашталянова Вероника Дмитриевна 9В 201 10.00 – 14.30 

13 Клименко Ульяна Александровна 9В 201 10.00 – 14.30 



5 
 

14 Кузнецова Екатерина Вадимовна 9В 201 10.00 – 14.30 

15 Виноградова Вероника Сергеевна 9Г 201 10.00 – 14.30 

 

6. 

№ ФИО участника класс № 

аудитории 

Время 

проведения 

1 Лега Илья Русланович 9В 207 10.00 – 14.30 

2 Липовой Владислав Владимирович 9В 207 10.00 – 14.30 

3 Купецкий Трофим Сергеевич 9А 207 10.00 – 14.30 

4 Марква Иван Дмитриевич 9В 207 10.00 – 14.30 

5 Михайлова Мария Максимовна 9В 207 10.00 – 14.30 

6 Никитин Глеб Сергеевич 9В 207 10.00 – 14.30 

7 Прохорова Анастасия Олеговна 9В 207 10.00 – 14.30 

8 Пугачев Денис Андреевич 9В 207 10.00 – 14.30 

9 Рогушина Арина Андреевна 9В 207 10.00 – 14.30 

10 Романов Николай Александрович 9В 207 10.00 – 14.30 

11 Смирнова Полина Александровна 9В 207 10.00 – 14.30 

12 Сунгурова Анастасия Александровна 9В 207 10.00 – 14.30 

13 Чистяков Николай Сергеевич 9В 207 10.00 – 14.30 

14 Чубей Владислав Тарасович 9В 207 10.00 – 14.30 

15 Залесская Диана Всеволодовна 9Г 207 10.00 – 14.30 

 

 

7. 

№ ФИО участника класс № 

аудитории 

Время 

проведения 

1 Хиценко Михаил Александрович 9А 234 10.00-10.45 

2 Сибгатуллина Эльмира Ринатовна 9В 234 10.45-11.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу  

от 13.01.2023  №  11 -од 

 

 

График работы экзаменаторов-собеседников и экспертов 

№ ФИО Должность в 

аудитории 

№ аудитории Время 

проведения  

1 Корель Т.М. Экзаменатор-

собеседник 

203 10.00 – 14.00 

2 Мякишева Н.Р. 

 

эксперт 203 10.00 – 14.00 

3 Ильина С.Е. Экзаменатор-

собеседник 

234 10.00 – 14.00 

4 Рошкован А.Н. 

 

эксперт 234 10.00 – 14.00 

5 Новицкая Е.Н. Экзаменатор-

собеседник 

205 10.00 – 13.30 

6 Бабаева М.Б. 

 

эксперт 205 10.00 – 13.30 

7 Будаева А.Д. Экзаменатор-

собеседник 

201 10.00 – 14.00 

8 Техтилова Л.Л. 

 

эксперт 201 10.00 – 14.00 

9 Данилова С.Д. Экзаменатор-

собеседник 

207 10.00 – 14.15 

10 Смирнова О.С. 

 

эксперт 207 10.00 – 14.15 

11 Козлова Л.М. Экзаменатор-

собеседник 

202 10.00 – 14.00 

12 Вережан С.В. 

 

эксперт 202 10.00 – 14.00 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


